
 
 

1 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

 

 

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY MIKROREGIONU NEPOMUCKO, SPOLEČENSTVÍ 
OBCÍ NEPOMUCKO A SETKÁNÍ STAROSTŮ  

ze dne 3.12.2024 

 

Místo: Nepomuk 

Program: 

1) Prezence účastníků  

2) ALZHEIMER HOME Nepomuk, prezentace zařízení, Bc. Marek Bíško, nový ředitel  

3) Novinky z ORP Nepomuk – vedoucí odborů a tajemnice MěÚ Nepomuk  

4) Energo opatření - Marek Volf, SDO Technika 

5) Činnost Mikroregionu 2024/2025  

6) Schválení rozpočtu na rok 2025 a rozpočtového výhledu na roky 2025-27, rozpočtová 
opatření za rok 2024  

7) Převody účetně odepsaného majetku na obce k 31. 12. 2024  

8) Inventarizace 2024, členové inventarizační komise  

9) Vznik společenství obcí Nepomucko  

10) Ostatní, diskuze, závěr 

 

1) Prezence účastníků 

Setkání zahájil v 17:05 hodin předseda Pavel Motejzík. Konstatoval, že je přítomno dle 
prezenční 21 z 27 členů a Valná hromada (dále jen VH) je usnášeníschopná.  

Návrh usnesení: VH schvaluje program jednání. 

Hlasování:  
Pro: 21 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 



 
 

2 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

2)  ALZHEIMER HOME Nepomuk, prezentace zařízení, Bc. Marek Bíško, nový ředitel  

Nový ředitel odprezentoval činnost zařízení a spolupráci s obcemi. 

 

3) Novinky z ORP Nepomuk – vedoucí odborů a tajemnice MěÚ Nepomuk  

Vedoucí včetně tajemnice MěÚ Nepomuk odprezentovali novinky. 

 

4) Energo opatření - Marek Volf, SDO Technika 

Marek Volf nabídl spolupráci v Energo sektoru. 

 

5) Činnost Mikroregionu 2024/2025 

Lukáš Mácha odprezentoval aktivity Mikroregionu a nastínil plány na rok 2025. 

Dokončené projekty mikroregionu Rozšíření systému separace odpadů – Mikroregion 
Nepomucko, Kompostéry a štěpkovače–Mikroregion Nepomucko, Aktuálně běžící projekty 
Pořízení nabíjecích stanic pro elektrokola – 2. Etapa, Pořízení přívěsu s cisternou na pitnou 
vodu pro potřeby Mikroregionu Nepomucko a jeho členských obcí a další 

Klášter - havarijní stavy – vodárna 2. etapa  

Kozlovice – sociální zařízení  

Mohelnice - oprava půdy MÚ 

Oselce - Socha sv. Jana Nepomuckého 

Nepomuk – administrace dotací např. Nákup knih pro knihovnu Nepomuk, Zkvalitnění služeb 
infocentra Nepomuk, Augustíne, Vaše obrazy!, Sborník ke konferenci Kulturní dědictví 
regionu, náměstí Augustina Němejce – historické dlažby 

Podpora kulturních a společenských akcí např. barokní festival 

Z další činnosti: 

zajištění právních služeb pro obce,  

zajištění vzdělání v požadovaných oblastech veřejné správy,  

příprava, řízení a administrace projektů obcí – zhruba 30 projektů/rok  



 
 

3 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

příprava, řízení a administrace projektů mikroregionu,  

monitoring dotačních titulů,  

projektové poradenství obcí. 

 

 

Projekt v rámci Podpory mikroregionů Plzeňského kraje 2025 : Knihobudky  
Dotace max. 80%, dofinancování zapojenými obcemi a rozpočtem DSO, přesně 
stanoveno bude po získání dotace 

Návrh usnesení: VH schvaluje podání dotace v programu Podpora mikroregionů Plzeňského 
kraje 2025, pověřuje předsedu, Pavla Motejzíka DiS., podpisem žádosti o dotaci. 
 
Hlasování:  
Pro: 21 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Projekt v rámci Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji 
pro rok 2025: Pořízení nabíjecích stanic pro elektrokola – 3. etapa, budou pořízeny  
2 stanice včetně příslušenství. Dotace max. 80%, dofinancování zapojenými obcemi a 
rozpočtem DSO, přesně stanoveno bude po získání dotace 

Návrh usnesení: VH schvaluje podání žádosti o dotaci a pověřuje předsedu, Pavla Motejzíka 
DiS., podpisem žádosti o dotaci.  
 
Hlasování: 
Pro: 21 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
  



 
 

4 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

6) Schválení rozpočtu na rok 2025 a rozpočtového výhledu na roky 2025-27, rozpočtová 
opatření za rok 2024  

Návrh rozpočtu na rok 2025 – dle kapitol a návrh rozpočtového výhledu na roky 2025- 

2027. 

 



 
 

5 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

 

 

 

 



 
 

6 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

 

Rozpočet na rok 2025 – dle kapitol a rozpočtový výhled – schválené 

 



 
 

7 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

 

Návrh usnesení: VH schvaluje návrh rozpočtu dle kapitol pro rok 2025 a rozpočtový výhled 
na roky 2025 – 2027. 

Hlasování:  
Pro: 21 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 



 
 

8 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

Rozpočtová opatření č. 2 – č. 8 

 

Rozpočtové opatření č. 2 



 
 

9 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

 

 

Rozpočtové opatření č. 3 



 
 

10 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

 

Rozpočtové opatření č. 4 

 



 
 

11 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

 

Rozpočtové opatření č. 5 

 



 
 

12 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

 

Rozpočtové opatření č. 6 a č. 8. 

Návrh usnesení: VH bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2-8. 



 
 

13 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

7) Převody účetně odepsaného majetku na obce k 31. 12. 2024  

Lukáš Mácha představil seznam majetku. 

Vyřazený majetek:  

Domácí kompostéry uzavřené plastové 400 l 61x 
Domácí kompostéry uzavřené plastové 600 l 117x 
Domácí kompostéry uzavřené plastové 900 l 424x 
Domácí dřevěné kompostéry 750 l 16x 
Domácí dřevěné kompostéry 1 700 l 74x 
 
Převáděný majetek: 

Chlumy – Kontejner 14m3 2x, Kozlovice – Kontejner 14m3 2x, Kramolín - Kontejner 14m3 
1x, Měcholupy – Kontejner 14m3 1x, Mileč – Kontejner 14m3 2x, Kontejner 1,1 m3 5x, 
Polánka – Kontejner 14m3 1x, Spálené Poříčí – Kontejner 14m3 3x, Nepomuk – Traktorový 
nosič 1x, Štěpkovač LS 160 DWB 1x, Kontejner 14m3 6x 

K 31.12.2024 mikroregion vyřadí, obce zařadí k 31.12.2024. 

Návrh usnesení: VH schvaluje převody a vyřazení majetku dle seznamu. 

Hlasování:  
Pro: 21 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

8) Inventarizace 2025, členové inventarizační komise 

Fyzické inventury po Novém roce. Inventarizační komise: Lukáš Brož – předseda komise, 
Lukáš Mácha, Pavel Motejzík – členové. 

Návrh usnesení: VH schvaluje inventarizační komisi ve složení: Lukáš Brož – předseda 
komise, Lukáš Mácha, Pavel Motejzík – členové. 

Hlasování:  
Pro: 21 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

 

 

 



 
 

14 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

9) Vznik společenství obcí Nepomucko  

Návrh usnesení: VH schvaluje Smlouvu o zřízení společenství obcí Společenství obcí 
Nepomucko, Stanovy společenství obcí Nepomucko 

Hlasování:  

Pro: 21 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 

Schválení rozpočtu na rok 2025 a rozpočtového výhledu na roky 2025-27 

Návrh usnesení: VH schvaluje rozpočtové provizorium bez finančních operací do doby, než 
bude zahájena finanční a účetní činnost společenství.  

Hlasování:  
Pro: 19 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

 
 

10) Ostatní, diskuze, závěr 

Starostové krátce informovali o vánočních akcích.  

V. Vokurka nastínil situaci s opatřeními proti bobrům. 

Byla konzultována situace v službách pro občany a dopravní infrastruktuře – úřad práce, 
zdvojkolejnění trati, sjezd u Třebčic apod. 

 

  



 
 

15 
 
Dne: 4.12.2024  Zpracoval: Lukáš Mácha 

V Nepomuku dne 4.12.2024 

 

 

 

Zapsal:  Lukáš Mácha   ……………………………………………………… 

 

Ověřil:            Tomáš Chouň                      ………………………………………………………. 

 

Schválil:  Pavel Motejzík       …………………………………………………….... 


